
ФГБОУ ВО  Санкт-Петербургский государственный экономический университет 

ГБОУ гимназия № 24 имени И.А.Крылова Санкт-Петербурга 

ГБОУ гимназия №32 Василеостровского района Санкт-Петербурга 

ГБОУ гимназия №586 Василеостровского района Санкт-Петербурга 

ГБОУ гимназия № 642 «Земля и Вселенная» Василеостровского района Санкт-

Петербурга 

 

Программа 

городского семинара по теме «Современная  образовательная организация: 

успешность и устойчивость развития» 

 

28 ноября 2016 

Место проведения: ГБОУ гимназия № 32, время: 15.30 

Время Тема Выступающий 

15.30- 

15.35 

Приветствие участников 

семинара 

Коршунова Оксана Викторовна, директор 

гимназии № 32  Василеостровского 

района Санкт-Петербурга   

 

15.35 – 

15.50 

Устойчивое развитие 

образования 

Бездудная Анна Герольдовна, профессор  

Санкт-Петербургского государственного 

экономического университета, доктор 

эк.наук, научный руководитель сети Ш-Л 

 

 

15.50-

16.05 

Сетевая лаборатория по 

теме «Методология 

устойчивого развития 

успешной образовательной 

организации» 

Матвеева Татьяна Евгеньевна, 

заместитель  директора ГБУ ДППО 

ЦПКС ИМЦ Василеостровского района 

Санкт-Петербурга, к.п.н.   

 

16.05 – 

16.50 

Проекты гимназий в рамках сети лабораторий:  

1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в 

процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия 

№ 586)  

2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном 

учреждении   (гимназия № 32)  

3. Реализация  концепции устойчивого развития методами высоких 

технологий в образовании  (гимназия № 24)  

4.  Школа как  центр социокультурной интеграции  (гимназия № 

642) 

 

16.50-

17.00 

Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, 

профессор, к.п.н., профессор СПб 

ВШЭ 

17.00 – 

17.10  

Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, 

профессор,  д.п.н., профессор АППО 

СПб 

17.10-

17.20 

«Открытый микрофон»  и  подведение итогов  

 



 

ФГБОУ ВО  Санкт-Петербургский государственный экономический университет 

ГБОУ гимназия № 24 имени И.А.Крылова Санкт-Петербурга 

ГБОУ гимназия №32 Василеостровского района Санкт-Петербурга 

ГБОУ гимназия №586 Василеостровского района Санкт-Петербурга 

ГБОУ гимназия № 642 «Земля и Вселенная» Василеостровского района Санкт-

Петербурга 

 

Лист регистрации  

городского  семинара по теме «Современная  образовательная организация: 

успешность и устойчивость развития»  28 ноября 2016 

№  Фамилия, Имя, Отчество 

 

Организация, 

должность 

Подпись 

 

1  

 

 

  

2  

 

 

  

3  

 

 

  

4  

 

 

  

5  

 

 

  

6  

 

 

  

7  

 

 

  

8  

 

 

  

9  

 

 

  

10  

 

 

  

11  

 

 

  

12    



 
 


