ФГБОУ ВО Санкт-Петербургский государственный экономический университет ГБОУ гимназия № 24 имени И.А.Крылова Санкт-Петербурга ГБОУ гимназия №32 Василеостровского района Санкт-Петербурга ГБОУ гимназия №586 Василеостровского района Санкт-Петербурга ГБОУ гимназия № 642 «Земля и Вселенная» Василеостровского района Санкт-Петербурга

Программа городского семинара по теме «Современная образовательная организация: успешность и устойчивость развития»

28 ноября 2016

Место проведения: ГБОУ гимназия № 32, время: 15.30

Время Тема Выступающий	Место проведения: ГБОУ гимназия № 32, время: 15.30							
тимназии № 32 Василеостровского района Санкт-Петербурга Устойчивое образования Бездудная Анна Герольдовна, профессор Санкт-Петербургского государственного экономического университета, доктор эк. наук, научный руководитель сети Ш-Л Сетевая лаборатория по теме «Методология устойчивого развития устойчивого развития устойчивого развития устойчивого развития устойчивого развития устешной образовательной организации» Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 — Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб		Тема						
устойчивое образования Бездудная Анна Герольдовна, профессор Санкт-Петербургского государственного экономического университета, доктор эк.наук, научный руководитель сети Ш-Л 15.50- 16.05 Сетевая лаборатория по теме «Методология устойчивого развития устойчивого развития устешной образовательной организации» Санкт-Петербурга, к.п.н. 16.05 Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.10- Открытый микрофон» и подведение итогов		Приветствие участников	Коршунова Оксана Викторовна, директор					
15.35	15.35	семинара	гимназии № 32 Василеостровского					
15.35 — образования Санкт-Петербургского государственного экономического университета, доктор эк.наук, научный руководитель сети Ш-Л Сетевая лаборатория по теме «Методология устойчивого развития успешной образовательной организации» Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: Леализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) Внедовании (гимназия № 24) ИІкола как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) Поо Вкспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ Поо О Вкспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб Тл.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов			1 111					
15.50 экономического университета, доктор эк.наук, научный руководитель сети Ш-Л		Устойчивое развитие	Бездудная Анна Герольдовна, профессор					
эк.наук, научный руководитель сети Ш-Л Сетевая лаборатория по теме «Методология устойчивого развития успешной образовательной организации» Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: Проекты гимназия № 32) Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 24) Инкола как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) Поветерное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ Поветерное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб Поветерное мнение инороветельной рабораторий: Профессор, д.п.н., профессор АППО СПб	15.35 –	образования	Санкт-Петербургского государственного					
15.50- 16.05 Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 Экспертное мнение 3аиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 Вкспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов	15.50		экономического университета, доктор					
 15.50- 16.05 теме «Методология устойчивого развития успешной образовательной организации» 16.05 Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 1 Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2 Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3 Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4 Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 — Экспертное мнение 3аиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Открытый микрофон» и подведение итогов 			эк.наук, научный руководитель сети Ш-Л					
16.05 устойчивого успешной образовательной успешной образовательной организации» ЦПКС ИМЦ Василеостровского района Санкт-Петербурга, к.п.н. 16.05 — Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 — Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Открытый микрофон» и подведение итогов Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб			,					
успешной образовательной организации» 16.05 — Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб		1						
16.05 – 16.50 Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 16.50 1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 – 17.10 Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов	16.05	1	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,					
16.50 Проекты гимназий в рамках сети лабораторий: 1. Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов			Санкт-Петербурга, к.п.н.					
 16.50 Реализация механизмов социальных практик обучающихся в процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб «Открытый микрофон» и подведение итогов 		*						
процессе социального партнерства школа-вуз-бизнес (гимназия № 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 — Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.10 — Укспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10 — «Открытый микрофон» и подведение итогов								
№ 586) 2. Внедрение института социальных инициатив в образовательном учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- 17.00 Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10 «Открытый микрофон» и подведение итогов	16.50							
учреждении (гимназия № 32) 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов								
 3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких технологий в образовании (гимназия № 24) 4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- Экспертное мнение 17.00 Яспертное мнение 17.00 Экспертное мнение 17.00 Оришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10 «Открытый микрофон» и подведение итогов 		1 1						
4. Школа как центр социокультурной интеграции (гимназия № 642) 16.50- Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов		3. Реализация концепции устойчивого развития методами высоких						
642) 16.50- 17.00 Экспертное мнение Заиченко Наталья Алексеевна, профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 – 17.10 Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов		1 /						
17.00 профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10 «Открытый микрофон» и подведение итогов								
17.00 профессор, к.п.н., профессор СПб ВШЭ 17.00 — Экспертное мнение Гришина Ирина Владимировна, профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10 «Открытый микрофон» и подведение итогов	16.50-	Экспертное мнение	Заиченко Наталья Алексеевна,					
17.10 профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов		1	профессор, к.п.н., профессор СПб					
17.10 профессор, д.п.н., профессор АППО СПб 17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов	17.00 -	Экспертное мнение	Гришина Ирина Владимировна,					
17.10- «Открытый микрофон» и подведение итогов	17.10	_						
17.20	17.10-	«Открытый микрофон» и подведение итогов						
	17.20							

ФГБОУ ВО Санкт-Петербургский государственный экономический университет ГБОУ гимназия № 24 имени И.А.Крылова Санкт-Петербурга ГБОУ гимназия №32 Василеостровского района Санкт-Петербурга ГБОУ гимназия №586 Василеостровского района Санкт-Петербурга ГБОУ гимназия № 642 «Земля и Вселенная» Василеостровского района Санкт-Петербурга

Лист регистрации городского семинара по теме «Современная образовательная организация: успешность и устойчивость развития» 28 ноября 2016

	успешность и устоичивость разви		
$N_{\underline{0}}$	Фамилия, Имя, Отчество	Организация,	Подпись
		должность	
1		должность	
1			
_			
2			
3			
3			
4			
→			
5			
6			
7			
'			
8			
9			
4.0			
10			
1.1			
11			
10			
12			